[U——

.............................

del mese di

Sig.

con Fintervento dei componenti: GIOVANNI CHIODI
1. 6.
2 @ﬁw&ué’é@é"’lﬁs&w 7 """" "FEBEG
............................... T S —
3. eeeenessrenen A . 8 ....................... Qﬁﬁ}&g&%ﬁ‘iﬁ. ......................
4. _BiDALMAZIO 9. ..haASCI ASSENTE
s. Ot PAOLG 10. MORRA

Svolge le funzioni di Segretario

Walter Gariamh

OGGETTO

L.R., 24-06-2011, nr. 17, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 » LR, 25.11.2013, nr. 43
~ Costituzione dell’ Azienda Pubblica di Servizi alla Persona- ASP N. 1 - della Provincia di
Pescara - Determinazione numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti  portatort di
interesse, L.R. nr. 17/2011, art. 9.

PREMESSQ

ATTESO

LA GIUNTA REGIONALE

che, le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della Legge 17.07.1890,
n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, socio-sanitario e socio-educativa del
territorio regionale;

la L.R., 24-06-2011, nr. 17, recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di
Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi
alla Persona (ASP), e s.m.i,, che, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della legge
328/2000 ¢ del D.Lgs 207/2001; detta norme finalizzate ad una migliore & razionale
erogazione territoriale di servizi alla persona, secondo i principi di efficienza, efficacia ed
eco_nomicitz'{ nell'espletamento delle attivita stesse;

che, con deliberazione G.R. n. 498 in data 25.07.2011, & stato nominato POrganismo
straordinario delln Provincia di Pescara, in sostituzione degli Organi di amministrazione

" decaduti delle IPAB operanti nella provincia di Pescara, con la funzione di gestire tutte le

Istituzioni ricomprese nel medesimo territorio provinciale, nonché, di procedere all’esecuzione
degli adempimenti di cui al combinato disposto dell’art, 21, comma 6, e dell’art. 4,
commi 1 e 2, della citata L.R, nr. 17/2011;



PRESOC ATTO

DATO ATTO

PRESO ATTO

che, P'Organismo straordinario ha trasmesso una relazione sintetica concernente gli esiti della -
ricognizione effettuata su ciascuna IPAB ( All. 1);

che con nota del 27.05.2013, acquisita agli atti della Direzione con Prot. n. RA/138011/DL33
del 28.05.13 (All. 2), il sopraccitato Organismo straordinario ha trasmesso, ai sensi di
guanto prescritto dall’art. 4. comma 1, della L.R. 17/2011, le deliberazioni attestanti
Pavvenuta verifica del possesso dei requisiti necessari per la trasformazione in Azienda
Pubblica di Serviri alla Persona a seguito della effettuata ricognizione, concernenti le
IPAB sottoelencate:

1) IPAB — Casa di Riposo “F.lii E. e M. Olivieri” di Caramanico - delibera

dell’'Organismo straordinario n. 21a del 20.05.13 (All. A);

2) IPAB — Asilo infuntile “F. Santuccione” di Cepagatti - delibera dell Organismo
straordinario n. 18a del 26.05.13 (All. B); :

3) IPAB — “Casa del Sole Rosolino Colella” di Citta S. Angelo - delibera
dell'Organismo straordinario n. 16a del 20.05.13 (All. C);

4) IPAB - Casa di Riposo “Edoardo e Clarice Sgaroni” di Cittd S. Angelo -
delibera dell'Organismo straordinario n. 17a del 20.05.13 (All. D);

5) IPAB - Cuasa di Riposo “M. Acerbo - De Pasquale” di Loreto - delibera
dell’Organismo straordinario n. 19a del 20.05.13 (All. E);

6) IPAB - Casa di Riposo Istituti Assistenziali Riuniti “De Santis — Del Bono” di
Penne - delibera dell'Organismo straordinario n. 20a del 20.05.13 (All. F);

7) IPAB — Asilo infantile * Divina Provvidenza” di San Valentino - delibera
dell'Organismo straordinario n. 22a del 20.05.13 (All. G);

che ciascuno dei provvedimenti sopra elencati & corredato da numerosi allegati, che il relatore
riferisce essere conservati presso gli uffici del competente Servizio “Politiche Sociali” e
riguardanti 1a ricognizione di clascuna IPAB, come di seguito indicato:

a. situazioni giuridiche pendenti;

b. saldo di tesoreria; )

¢. patrimonio mobiliare ed immobiliare e degli eventuali diritti reali costituiti sullo

stesso; S
d. rendite di qualsiasi genere e di quelle derivanti da livelli e canoni enfiteutici;
e. personale comunque in servizio con relativa natura giuridica del rapporto di lavoro.

che, con nota prot. RA/302973/DL del 04.12.2013 (All 3), la competente Direzione “Politiche
Attive del Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali” ha richiesto aghi Organismi
straordinari delle Province di Teramo, Pescara, L’Aquila, Chieti, di far pervenire, sentiti gli
Enti di Ambite Sociale interessati, le rispettive proposte di costituzione di una o due ASP, entro
il termine di 30 gg. stabilito dall’art. 7 della L.R. 43/2013;

che, con nota dell'23.01.2014, acquisita agli atti della Direzione al prot. n. RA/22213/DL33¢c in
data 23.01.2014 (All. 4) [I'Organismo straordinario della Provincia di Pescara in
ottemperanza alle prescrizioni dell’art. 4, comma 10, della L.R.27/2011, ha proposto la
costituzione di n. 1 ASP sul territorio della Provincia di Pescara;

che, ai sensi dell’art. 4, comma 10-bis, della L.R. n. 17/2011, la proposta & munita i specifica e
congrua motivazione sulla sussistenza delle condizioni previste dal comma 10 del

. medesimo art. 4 della L.R. 17/2011 per la costituzione di n. 1 Azienda Pubblica di

Servizi alla Persona sul territorio della Provincia di Pescara;

che, secondo quanto proposto dall’'Organismo straordinario, confluiranno nell’ Azienda
Pubblica di Serviri alla Persona - ASP’ n. 1 della Provincia di Pescara — con sede
in Citid S. Angelo le seguenti IPAB: :
1} IPAB — Casa di Riposo “F.li E. e M. Olivieri” di Caramanico - delibera
dell’Organismo straordinario n. 21a del 20.05.13 (All. A);
2} IPAB — Asilo infantile °F. Santuccione” di Cepagatti - delibera dell'Organismo
straordinario n. 18a del 20.05.13 (All. B);

g3) IPAB — “Casa del Sole Rosolino Colella” di Ciita 5. Angelo - deliberd
dell'Organismo streordinario n. 16a del 20.05.13 (Al C);

4} IPAB - Casa di Riposo “Edoardo e Clarice Sgaroni” di Citta 5. Angelo -
delibera dell'Organismo straordinario n. i7a del 20.05.13 (All. D);

5) IPAB - Casa di Riposo “M. Acerbo - De Pasquale” di Loreto - delibera
dellOrganismo straordinario n. 19a del 20.05.13 (All. E);




&) IPAB - Casa di Riposo Istituti Assistenziali Riuniti “De Santis — Del Bono” di
Penne - delibera dell'Organismo straordinario n. 20a del 20.05.13 (All. F);

7) IPAB — Asilo infantile “Divina Provvidenza” di San Valentino - delibera
dell'Organismo straordinario n. 22a del 20.05.13 (All. G);

TENUTO CONTO inoltre, che, ai sensi del vigente art. 4, comma 9, della L.R. nr. 17/2011, & necessario

procedere all'indicazione del numero dei membri dell'Assemblea dei rappresentanti
degli Enti e dei Soggetti portatori di interessi e dei voti agli stessi attribuiti;

* che, individuati i portatori originari di interesse, nei quali sono compresi anche i comporenti
di diritto quali eredi previsti dalle Tavole di Fondazione o dapli Statuti delle IPAB
sopramenzionate, il numero dei membri della predetta Assemblea e i voti a ciascun di essi
attribuiti sono cosi determinati in applicazione dell'art. 9, commi 2, 3 e 4, della LR. n.
17/2011:

Aderhri Yol Voil
Gmp %0 3G | MN | MG | MN | Totali
Regione Abruzzo 1 5 5
Comune di Pescara ' 1] 1] 1
Erede di R. Colella (Comp. di |1 1 1
diritto)
Trede di L. Santuccione {(Comp. di § 1 1 1
diritte
Comune di Citta S. Angelo
Provincia di Pescara
Comune di Cepagatti
Comune di Loreto
Comune di Penne
Comune di Caramanico
Comune di 8. Valentine
Subtotali 2
Totali componenti e membri o 15
Totale voti

AR I R L
G L
B3 5o o oo [@3 |1 (R
s B [ R R FL R T
2 oo oo [ o fos [ B

[
i
k]

b3

EVIDENZIATO che con successivo prowedifnento di Giunta Regionale, assunto ai sensi dell’art. 9, comma
8, della L.R. n. 17/2011, si procederd alla formale costituzione dell’Assemblea dei
rappresentanti degli Enti e dei Soggetti portatori di interesse sulla base delle designazioni

pervenute da parte degli Enti interessati entre 15 giorni dalla notifica della presente
deliberazione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7, comma 1. L.R.17/2011, le Aziende Pubbliche di Servizi alla
Persona - ASP hanno personalitd giuridica di diritto pubblico senza fini di fucro e sono
dotate di autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e finanziaria, sulla base degli

Statuti e Regolamenti elaborati secondo le linee guida definite con provvedimento di Giunta
regionale;

che sonoe Organi delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona - ASP, ai sensi
dell’art. 10, comma 1, L.R.17/2011:

v 1l Presidente;

+ 1l Consiglio di Amministrazione;

v 1l Collegio dei Revisori;

DATO ATTO del parere favorevole espresso, ai sensi degli artt. 23 e 24, 1.R. 14-09-1999, nr. 77, ¢
ss.mm.ii., in ordine alla regolaritd tecnico-amministrativa e alla legittimitd del presente
provvedimento, mediante la firma apposta in calce allo stesso, dal Direttore Regionale della
Direzione “Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali”, anche peril
Dirigente del Servizio “Politiche seciali”, vacante, :

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

per le motivazioni rappresentate in narrativa, che si richiamano integralmente



DIPRENDERE ATTO che con nota del 27.05.2013, acquisita agli atti della Direzione con Prot. n. RA/138011/DL33
del 28.05.13 (All. 2), il sopraccitato Organismo straordinaric ha trasmesso, ai sensi di
quanto prescritto dalVart. 4, comuna 1, della L.R. 17/2011, e dehberazmm attestanti
l'avvenuta verifica del possesso dei requisiti necessari per la trasformazione in Azienda
Pubblica di Servizi allu Persona a seguito della effettuata ricognizione, concernen’u le
IPAB dettagliatamente indicate in narrativa;

che, con nota del 23.01.14, acquisita agli atti della Direzione al prot. n. RA/22213/DL33C in
data 23.01, 14 (All. 4) I'Organismo straordinario della Provincia di Pescara in ottemperanza
alle prescrizioni dell’art. 4, comma 10 L.R.17/2011 e art. 7 L.R. 43/2013 , ha proposto
la costituzione di n. 1 ASP sul territorie della Provincia di Pescara;

DI DARE ATTO della sussistenza delle condizioni previste dal comma 10 del medesimo art. 4 della L.R.
17/2011 per la costituzione di n. 1 Azienda Pubblica di Servizi alla Persona sul
territorio della Provineia di Pescara - ASP N. 1;

DI COSTITUIRE ai sensi dell’ art. 4, comma 9, della L.R. 17/2011, I’ Azienda Pubblica di Servizi
alla Persona - ASPn. 1 con sede in Citta 8. Angelo (PE);

DISTABILIRE che confluiranno nella suddetta Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP 1. 1 —
con sede in Citia 8. Angelo le seguenti IPAB:

1) IPAR - IPAB — Casa di Riposo “F.lli E. e M. Qlivieri” di Caramanico - d’elabera
dell’Organismo straordinario n. 21a del 20.05.13 (All. A);

2) IPAB - Asilo infantile “F. Santuccione” di Cepagatti - delibera dell'Organismo
straordingrio n. 18a del 20.05.13 (All. B);

3) IPAB —~ “Casa del Sole Rosolino Colella” di Citta S. Angelo - delibera
dell'Organismo straordinario n. i6a del 20.05.13 (All C);

4) IPAB - Casa di Riposo “Edoardo e Clarice Sgaroni” di Citta S. Angelo -
delibera dell'Organismo straordinario n. 17a del 20.05.13 (All. D);

5) IPAB - Casu di Riposo “M. Acerbo - De Pasquale” di Loreto - delibera
dell'Organismo straordinario n. 19a del 20.05.13 (All. E);

6} IPAB - Casa di Riposo Istituti Assistenziall Riuniti “De Santis — Del Bono” di
Penne - delibera dell'Organismo straordinario n. 2oa del 20.05.13 (All. F);

7) IPAB — Asilo infantile “Divina Provvidenza” di San Valentino - delibera
dell'Organismo stracrdinario n. 22a del 20.05.13 (All. GJ;

DIDETERMINARE il numero dei membri dell’Assemblea dei portatori di interesse e i voti agli stessi
attribuiti, come di seguito indicato:

Bog

erdazed i Voh Fiommdd Vi Vet
LU ¥
Jitin

' [ TV NG [ MN | MG | MN | Totali

Regione Abruzzo 1 5 5

Comune di Pescara 1| 1] 1

Yrede di R Colella (Comp. di |1 1 1

diritio

Erede di L. Santuccione (Comp. di | 1 1

diritto

Comuae di Citth 8. Angelo

Provincia di Pescara

Comune di Cepagatti

Comune di Loreto

Comune di Penne

Comune di Caramanico

Comune di S. Valentino
Subtotali 2
Totali componenti e membri
Totale voti

=

b=
oy

PR | e P |

U ey by W [on foo [P H

[ Y

NI IR R N

A L
NI R M

X
7

DI RINVIARE a successivo provvedimento di Giunta Regionale la formale costifuzione dell’Assemblea dei
rappresentanti degli Enti e dei Soggetti portatori di interesse, ai sensi del comma 8, art. 9.
L.R. 17/2011 sulla base delle designazioni pervenute da parte degli Enti interessati entro 15
giorni dalla notifica della presente deliberazione;



DIINCARICARE il competente Servizio “Politiche sociali’ degli adempimenti connessi e conseguenziali al
presente provvedimento, ivi compresi quelli previsti dal D.Lgs n. 33/2013;

DIDISPORRE la pubblicazione integrale della presente deliberazione sul B.U.RAT. e sul portale della

Regione Abruzzo www.regione.sbruzzo.it/FIL.




L.R. 14.9.1999, n. 77, art. 23

DIR_EZIONE REGIONALE/STRUTTURA SPECIALE SUPPORTO (Art. 14 L.R. 77/99):

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALL

SERVIZIO/POSIZIONE DI STAFF:  Politiche sociali.

UFFICIO: Rapporti con le ASP. Cooperazione
L’Estensore 11 Responsabile dell’Ufficio H Dirigente del Servizio
. QJ Patrizia Terrenzio - O %ojtf-l{oberto netti vacamnte
(olgea\brems oy —

1 Direttore Regignale

-
Dott. Germano D Syés :

[l Componente la Giunta

(firma)

‘Approvato e sottoscritto:

RN
Il Segretario della Giunta il Presidente della Giunta
Fio Gariani Elo Chlodi
(firma) {firma)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

&/ﬁiﬁii ERTE DEL SEpvS
</\‘Iﬁ3‘?"“3 A Drooicanie g dollz <o .3
Fagionate, Lagislativo, B.UR.A,
& Delegazione & Rome
H-Disigente-del-Servizio-Affari-della
i qi‘"*?{“ri”",&;r e .

Foimalizrezios

L’Aquila, li

77 tEB pAil:
Giunta




ORGANISMO STRAORDINARIO
PER LA TEMPORANEA GESTIONE DELLE IPAB Al FINI DELLA TRASFORMAZIONE
IN AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
ASP - PROVINCIA PESCARA
(ex Art. 21 comma 6 L.R. 17/2011)

Spett.le GIUNTA REGIONALE
: Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione e
Istruzione, Politiche Sociali —DL33.
Ufficio Rapporti con le ASP. Cooperazione Attivita
- inerenti le ASP. Qualita e Vigilanza su Servizi ¢ Strutiure
Sociall.

.65]-00PE.SCA.R!#' ' | Dﬁt£>

OGGETTO: Ricognizione ai sensi dell’art. 4 LR 17/2()‘11

Per il seguito di competenza si trasmette la documentazione, suddivisa per ogni IPAB,
inerente gli adempimenti di ricognizione delle IPAB della Provincia di Pescara, ai sensi
dell’art.4 Legge Regionale Abruzzo n. 17/2011. '

‘Delle 15 IPAB esistenti nella Provincia di Pescara 7 risultano avere le caratteristiche. pér :
la trasformazione in Aziende Pubbliche di Servizio alla Persona -A.S.P, mentre di 8 Ipab,
da tempo inattive, si propone I’estinzione. : .

Ipab di cui si attesta la trasformazione: _

. *“Casa di Riposo F.Ili Olivieri” di Caramanico

2. “Asilo Infantile F Santuccione? di Cepagatti

3. “Casa del Sole Rosolino Colella” di Citta Sant’Angelo :
4. “Casa di Riposo Edoardo e Clarice Sgaroni” di Citta Sant’ Angelo
5. “Casa di Riposo Acerbo- De Pasquale” di Loreto
6
7
b

[

- “Casa di riposo Istituto Assistenziali Riuniti De Santis Del Bono™ di Penne

. “Asilo Infantile Divina Provvidenza™ dj San Valentino
Ipab di cui si propone ’estinzione: ' -
. “Asilo Infantile Caduti in Guerra” di Alanno

ilo ] i 1 ] Direrzione Politithe A}l‘iiic: di
. “Asilo infantile A. De Joannes” di Catignano Lavoro, Formazions vd Iseruzione,

]

2 <

3. “Asilo infantile Coppazzuccari di Citta Sant’ Angelo - .

4. Asilo infantile “Mons. Zazzara” di Manoppello ‘ : m LT T
5. “Asilo infantile Rionali Gennaro Partenza” di Pescara o
6
7
8

- “Asilo infantile Umberto I” di Popolj 1 3 J%QDM o (‘55
. “Casa di Riposo G.R. Antonucei” di Popoli Prot 5842 ——

. “Asilo infantile Regina Margherita” di Rosciano

L4

Inoltre si comunica che nella provincia di Pescara non risultano IPAB aventi i requisiti
per la trasformazione in soggetti con personalita giuridica di diritto privato.

Infine si segnala che & regolarmente attiva I’ Azienda Speciale di Montesil\é%%qmggrgmq Eﬁ“a‘g"iﬁ@"% vfg
- | alLEGATO mmeé B ol it

B " B
8 e e prio DELLA GIONT

iL QE?Q 1, wall p&‘ﬁl“fﬁ“
[ 75

Citta Sant’Angelo, li 27.05.2013

Pl CONFORME ALL ORIGHIALE o N II"Presidente /
sempa s A paene e A FoRL B O

L

----------



ORGANISMO STRAORDINARIO :
PER L.LA TEMPORANEA GESTIONE DELLE IPAB Al FINI DELLA TRASFORMAZIONE
IN AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
: ASP - PROVINCIA PESCARA :

(ex Art. 21 comma 6 L.R. 17/2011)

Spettle GIUNTA REGIONALE " o

Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione e -

Istruzione, Politiche Sociali. -

, ~ Ufficio Rapporti con le ASP. Cooperazione Attivita .

3 00N 70 merenti le ASP, Qualitd e Vigilanza su Servizi e Strutture
Sociali. . :

| 2% 65100 PESCARA
' Pm:.RAZwB m2%a . AR

Threziups Podifcle Aflive oa
Lavers, Sarrmsedt of DEmeione,
Poligche Foriph

P

OGGETTO: Proposta costituzione ASP nell’ambito del territorio della prbifincia di Pescara.

Facendo seguiio alla precfedente nota di pari oggetto inviata il 20 dicembre 2013 relativa
alla Vs richiesta prot. RA/302973/DY,, questo Organismo Straordinario sentifi’ gli Enti
D’Ambito Sociale de] territorio provinciale di Pescara , come da verbale allegato, propone la
costituzione di un'unica Asp per la provincia di Pescara, non essendovi le condizioni di cui
all’ articolo 4 comma 10 Legge Regionale 17/2011, come modificata dalla LR 43/ 2013, per
la costituzione di un’ulteriore ASP nell’ Ambito Provinciale Pescarese. _ E

Citta Sant’Angelo, i 23.01.2014

3714 CONFORME &LW?%/IE
ETA DA R, sl PRGEE R, L. FOCHL

. ALLEGATO co{e gga"ﬂe Integrante ella det
© marasiond i . %?‘ del ,zi’,...;;...z..g:%%c,,;ﬁ: .ﬂ 14

tL SEBRETARIO DELLA GIUNTE
7 M’
8 ( {fﬂ < )



